PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 936/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 16,

inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 361, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO Ofício CEEVS/CONV. Nº 001/2025, de 19 de fevereiro de 2025, de

Dulcinéia Silva, coordenadora do Comitê Estadual de Enfrentamento à Violência Sexual contra

Crianças e Adolescentes do Estado do Acre, convidando integrante desde Poder Judiciário para

participar de uma reunião, a ser realizada no dia 28 de fevereiro de 2025, às 9h, na sala de

reuniões da casa dos Conselhos, sito a Avenida Nações Unidas, 2731 - Estação Experimental,

ocasião onde será apresentado o plano de ação a ser enviado ao CEDCA, bem como, ao final

solicita que, em caso de alteração de conselheiro, enviar o nome do novo componente em tempo

hábil;

CONSIDERANDO o conteúdo da deliberação exarada nos autos SEI nº 0002097-

95.2025.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o juiz de direito Jorge Luiz Lima da Silva Filho para compor o Comitê

Estadual de Enfrentamento à Violência Sexual contra Crianças e Adolescentes do Estado do

Acre, na qualidade de membro representante do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, sem

prejuízo de suas atribuições jurisdicionais, para o biênio 2025/2027.

Art. 2º Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar desta data.

Publique-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Rio Branco-AC, 26 de fevereiro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.730, de 27.2.2025, p. 35-36.